
VYDAVATELSTVÍ
Univerzity Palackého v Olomouci

VÝROČNÍ ZPRÁVA

O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ



1

VÝROÈNÍ ZPRÁVA O ÈINNOSTI

VYDAVATELSTVÍ

Poslání ..................................................................................................................... 3

O nás ....................................................................................................................... 3

Přehled činnosti za rok 2011 ................................................................................ 5

Seznam publikací vyrobených v roce 2011 ........................................................ 8

VYDAVATELSKÁ REDAKCE 

Přehled publikací vydaných v r. 2011 v číslech ...............................................17

Služby a činnosti ..................................................................................................18

AUPO a periodika vydávaná UP v r. 2011 .......................................................19

Prezentace činnosti za rok 2011 ........................................................................21

TECHNICKÁ REDAKCE

Přehled činnosti za rok 2011 ..............................................................................22

Ukázka z titulů vydaných v roce 2011 ..............................................................23

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Přehled činnosti za rok 2011 ..............................................................................25

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Přehled činnosti za rok 2011 ..............................................................................26

STATISTIKA POŘADÍ VYDAVATELŮ A NAKLADATELŮ 

V RÁMCI ČR (Řazeno podle počtu vydaných titulů)  .................................29

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2011  ............................................30

KONTAKTY  .......................................................................................................32

OBSAH



2

Svět knihy 2011, Praha

Sportovní den 2011, Slatinky

Olomoucké knižní trhy, 2011

Prodejní výstava publikací na PřF, březen 2011

Prodejní výstava publikací na konferenci o baroku

20. Seminář VNVŠ, září 2011 na ČVUT v Praze Pracovní exkurze v tiskárně Graspo Zlín



3

VYDAVATELSTVÍ

Posláním Vydavatelství Univerzity Palackého

(dále jen VUP) je zajišťovat publikování 

a šíře ní odborných textů v souladu s posláním 

uni verzity v národním i mezinárodním 

měřítku. 

V rámci tohoto poslání: 

• zprostředkovává výsledky vědecko-výzkumné 

 a vzdělávací činnosti UP, 

• zajišťuje vydávání a distribuci děl v úzce 

 specializovaných a nově vznikajících vědeckých

 oborech, které nemají dostatečně široký okruh 

 čtenářů, aby zaujaly komerční vydavatele, 

• dbá o kvalitu, úroveň a věrohodnost akademických publikací prostřednictvím lektorování odborníky

 stejného zaměření a napomáhá zvyšovat kvalitu vědecké práce přísnými kritérii redakční práce, 

profesionálním přístupem k redakčnímu zpracování a výtvarnému řešení, jakož i mezinárodní distribucí 

publikovaných prací, 

• podporuje práci začínajících vědecko-pedagogických pracovníků a napomáhá růstu její kvality tím, 

 že publikuje jejich první knihy, jimiž si tito autoři budují své jméno a rozvíjejí zkušenosti s publikováním, 

• vydává původní i překladové vysokoškolské učebnice odpovídající současným potřebám učitelů 

i studentů, 

• vydává publikace obecného zaměření představující UP jako univerzitní instituci širokého profi lu 

 ve společenském a kulturním kontextu, 

• usiluje o partnerskou spolupráci mezi vydavateli odborné literatury především z vysokoškolské sféry

 na úrovni národní i mezinárodní a je otevřeno autorům z i mimo UP.

O NÁS

Specifi ckým rysem činnosti Vydavatelství Univerzity Palackého je dokumentační, archivní a  historická 

funkce, neboť formou tištěných či elektronických dokumentů uchovává výsledky pedagogických, vědecko-

-badatelských, uměnovědných a celé řady dalších aktivit univerzity, a slouží tak nepřetržitě přenosu informací 

v čase a prostoru. 

Nakladatelská a vydavatelská činnost náleží k nejdůležitějším úkolům každé kvalitní univerzity. VUP bylo 

založeno v roce 1991 a navázalo tak na předchozí činnost Edičního střediska. Od té doby se značně změnila 

úroveň poskytovaných služeb, a tím i skladba zakázek. Svou produkcí zaujímá přední místo mezi vydavateli 

odborné literatury v České republice. Ročně vydává kolem 300 titulů. Činnost VUP je nezisková.

Legislativně je ediční činnost vymezena zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 

periodického tisku (tiskový zákon), zákonem č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, a zákonem 

č. 121/ /2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským, vyhláškou č. 52/2000 Sb., 

o příslušnosti příjemců povinného výtisku periodického tisku, a vyhláškou MK č. 156/2003 Sb., o provedení 

zákona o neperiodických publikacích v platném znění.

RNDr. Hana Dziková,

ředitelka VUP



4

Ediční činnost UP vykonávaná prostřednictvím VUP se realizuje na základě oprávnění k živnostenskému 

podnikání v oboru vydavatelské a nakladatelské činnosti. Odpovědným zástupcem vydavatele – Univerzity 

Palackého v Olomouci – je ředitelka VUP.

Vydavatelství je členem Svazu českých knihkupců a nakladatelů, pravidelně se zúčastňuje knižních veletrhů 

a výstav, festivalů, odborných konferencí a seminářů. Aktivní účastí na těchto akcích a propagací vlastní 

produkce VUP zprostředkovává seznámení široké odborné i laické veřejnosti s vědeckým a pedagogickým 

potenciálem UP v Olomouci.

Ve vydavatelství zajišťujeme vydávání titulů v rozmanitých edicích (skripta, studijní opory, původní a pře-

kladové vysokoškolské učebnice, monografi e, příručky, vědecké spisy, reprezentativní a příležitostné tisky) 

pro nejširší odbornou veřejnost. Využíváme bohatého autorského, lektorského i didaktického zázemí naší 

univerzity. Pomocí nejnovějších informačních technologií vydáváme elektronické edice Biomedical Pa-

pers, e-Pedagogium, od r. 2009 Journal of Technology and Information Education a od r. 2010 Aplikované 

pohybové aktivity v praxi a Profese on-line.

Ediční činnost na UP je vymezena Směrnicí rektora UP č. B3–09/2 – SR. V souladu s ní je řízena Ediční ko-

misí UP, která je poradním orgánem rektora ve věcech ediční činnosti. Pro spolupráci při řízení a provádění 

ediční činnosti UP jsou na fakultách ustanoveny ediční komise. Tyto vytvářejí systém záruk věcné a odbor-

né úrovně titulů schválených k vydání. Rukopisy do VUP přicházejí přímo z fakult, na základě schválení 

ediční komise příslušné fakulty, popř. řádné objednávky vystavené objednávajícím pracovištěm. Vyrobené 

publikace jsou (po zaplacení) majetkem fakulty. Prodejna je přebírá do komisního prodeje a každý měsíc 

přeúčtovává tržby (ve výši 70 % z prodejní ceny) za prodané zboží fakultám. 

VYDAVATELSTVÍ

Výstava knižní produkce UP v prostorách vydavatelství



5

ZPRÁVA O ČINNOSTI VUP V ROCE 2011

V průběhu roku 2011 bylo VUP nuceno přistoupit k personální restrukturalizaci z důvodu stále se snižu-

jícího příspěvku z rozpočtu. Počet zaměstnanců VUP k 1. 1. 2012 je 23, což je o 4 méně než v roce 2010. 

Ve srovnání s rokem 2009 je to již o 5 pracovníků méně. 

Na rok 2011 VUP obdrželo z rozpočtu příspěvek opět nižší než v roce předchozím. Jinými slovy v roce 2009 

VUP dostalo částku 7 560 tis., v roce 2010 již jen 6 539 tis. a v roce 2011 pouze 6 000 tis. Kč.

Tabulka č. 1 

2008 2009 2010 2011

Příspěvek A+B1 7 184 000 7 500 000 6 539 000 6 000 000

Příspěvek ostatní (FR) 20 000 60 000 681 000  

Příspěvek celkem 7 204 000 7 560 000 7 220 000 6 000 000

Celkové náklady zdroj 11 (bez nákl. k ř. 2) 7 184 000 7 500 000 7 180 441 7 573 000

z toho: Osobní náklady 7 083 374 7 452 809 7 582 212 7 573 000

Přepočtený počet zaměstnanců zdroj 11 24 24 24 23

Celkové náklady/přepočt. počet zam. zdroj 11 299 333 312 500 299 185 315 542

Osobní náklady/přepočt. počet zam. zdroj 11 295 141 310 534 315 926 315 542

Hospodářský výsledek zdroj 11 0 0 –641 441 –1 573 000

Komentář k tabulce:
Přepočtený počet zaměstnanců je 23, ale ve skutečnosti do prosince 2011 pracovalo ve VUP celkem 27 zaměst-

nanců. Od r. 2004 jsou ovšem z rozpočtu kryty osobní náklady pouze 24 pracovníků. 4 pracovníci (od ledna 

2012 jen tři) technické redakce musí „na sebe vydělat“. Jejich práce je započítávána do ceny zakázek. Náklady 

na mzdy těchto pracovníků jsou ve zdroji 19. Příspěvek z FR představuje dohodnuté částky na podporu vydání 

konkrétních publikací. Iniciátory těchto požadavků jsou převážně fakulty, ale mnohdy sami autoři.

Nebýt fi nančních rezerv VUP (rozpracovaná výroba), tak jsme byli nuceni propustit minimálně 4 pracovní-

ky již na začátku roku 2011. Takto byli propuštěni až ke konci roku 2011. Paradoxem je skutečnost, že práce 

nám naopak přibývá – viz tabulka č. 2. Nebezpečím zůstává, že toto opatření bude s velkou pravděpodob-

ností mít za následek omezení služeb poskytovaných VUP. Je to opravdu to, co na UP chceme?

V oblasti správy informačních systémů byl rozšířen soft ware pro evidenci zakázek. Zde byly dopracovány 

funkce pro grafi cké vyjádření statistických hodnot podle různých hledisek hodnocení zpracovaných zaká-

zek. Nabídka elektronického obchodu VUP byla rozšířena o nabídku publikací autorů-zaměstnanců UP, 

které vydali u jiných vydavatelů (zatím byla na e-shopu nabízena pouze produkce UP). Další rozšíření služeb 

VUP představuje nabídka tisku publikací na objednávku. Největší přínos této nabídky je skutečnost, že se 

šetří náklady na tisk publikací a odpadá problém skladových zásob. Stanovení počtu vyrobených publikací 

je vždy nejrizikovějším rozhodnutím při vydání jakékoliv knihy. Toto riziko v případě publikací určených 

jako „print on demand“ odpadá. 

Novým fenoménem v  oblasti vydávání knih jsou e-knihy (elektronické knihy). VUP v  roce 2011 vydalo 

první e-knihu. Protože prodej těchto knih zatím u nás nefunguje (platby via internet) a nemáme dostatek 

zkušeností s vlastní tvorbou e-knih, tak jsme využili portálu Wknihy společnosti Warbler, která má již s tím-

to druhem obchodování zkušenosti. V  e-shopu byla dopracována nabídka „portál Wknihy“. Volbou této 

nabídky v menu se dostaneme přímo na portál Wknihy a zde je pro všechny příchozí z našeho e-shopu jako 

první zobrazena nabídka knih z produkce UP. Výhledově máme v plánu, že tvorbu i prodej e-knih zvládneme 

vlastními silami. V souladu s tímto záměrem VUP zorganizovalo v září 2011 ve spolupráci s ČVUT seminář 

VNVŠ (Vydavatelé a nakladatelé VŠ) na téma elektronické publikace. Vzhledem k tomu, že tato problematika 

je nová, ale nesmírně rychle postupující, nechalo si VUP zpracovat studii týkající se možností elektronického 

publikování na UP a předložilo ji členům Ediční komise jako podklad pro stanovení další strategie. Je oprav-

du nutné si stanovit cíle a priority v této oblasti. Budou to především studenti, kteří se budou dříve či později 

dožadovat studijní literatury v elektronické podobě.



6

Organizačně je členěno VUP na 4 oddělení:

 VYDAVATELSKÁ REDAKCE  (6 pracovnic) 

 DTP  (6 pracovníků)

 POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO  (7 pracovnic)

 PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY  (4 pracovníci)

Dále VUP rozšířilo spektrum svých služeb o vypracování katalogizačního záznamu Národní knihovnou 

(dále NK) ještě předtím, než publikace jde do tisku. Je to přínosné především u těch publikací, které budou 

následně zavedeny do RIVu. Autor má možnost ještě před vytisknutím knihy si zkontrolovat hlavní deskrip-

tory přidělené NK jeho publikaci. 

V souvislosti s množícími se dotazy na odevzdání povinných výtisků přistoupilo VUP k další službě, fa-

kultám a autorům povinné výtisky VUP odesílá pravidelně vždy první týden následujícího měsíce. Seznam 

odeslaných povinných výtisků je současně rozesílán edičním referentkám fakult. Ačkoli od roku 2007 se 

přiděluje ISBN i elektronicky vydaným knihám, tak NK bere a katalogizuje pouze elektronické knihy vy-

dané na off -line nosičích. Vzhledem k tomu, že RIV akceptuje i elektronicky vydané knihy, a s ohledem 

na četné dotazy ze strany autorů, zejména v poslední době, týkající se odevzdání povinného výtisku, byla 

tato skutečnost projednána s NK. Dozvěděli jsme se, že NK rozjíždí pilotní program pro evidenci a uložení 

elektronické obdoby klasického povinného výtisku. Je tam zatím zařazeno cca 10 vydavatelů vybraných NK. 

Na základě jednání a vyjádření zájmu ze strany VUP, bude i UP zařazena do tohoto projektu po uzavření 

bilaterální smlouvy. 

VUP nadále propagovalo publikační činnost UP na knižních veletrzích v Praze, Havlíčkově Brodě. Knižní-

ho veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem a v Moskvě jsme se z fi nančních důvodů nezúčastnili.

Hospodaření probíhalo podle modelu schváleného v polovině roku 1997. Výrobní náklady zahrnují materiá-

lové náklady, autorské honoráře, popř. odměny za zaměstnanecká díla a celkovou režii vydavatelství vyjma 

osobních nákladů. Ve výrobní ceně nejsou také zahrnuty náklady na energie, ostrahu a úklid budovy. Jiný-

mi slovy, z rozpočtu byly kryty osobní náklady, a to pouze pro 20 zaměstnanců, a příspěvek na stravování 

a sociální fond. Z tohoto důvodu muselo dojít k na začátku zmíněné personální přestavbě obsazení VUP. 

Veškeré další provozní náklady (přímá a nepřímá režie) jsou zahrnuty v kalkulačním vzorci. 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VUP V ROCE 2011

Rok Nová vydání Dotisky Ostatní zakázky
Počet zakázek

celkem 

Rozpracované 
zakázky
počet/Kč

Produkce VUP
(bez rozprac. zak.)

celkem v Kč

2001 210 37 437 684 58 / 1 652 009  7 919 037

2002 191 84 367 642 46 / 1 781 137  8 293 581

2003 202 80 427 709 71 / 2 302 219  9 873 767

2004 354 31 260 645 70 / 2 009 207  9 385 155

2005 236 37 506 779 49 / 2 482 413  9 511 604

2006 337 8 536 881 49 / 1 456 264 11 740 665

2007 312 14 346 672 62 / 1 804 881 12 086 022

2008 331 12 389 732 66 / 3 221 881 14 451 721

2009 252 6 343 601 72 / 3 292 792 9 751 586

2010 315 15 348 678 64 / 2 953 024 12 358 128

2011 299 2 402 703 113 / 5 369 910  12 856 887

Tabulka č. 2 – SKLADBA ZAKÁZEK



7

V
Y

D
A

N
É

 P
U

B
L

IK
A

C
E

T
IS

K
O

V
É

 Z
A

K
Á

Z
K

Y

P
o

če
t

ti
tu

lů
P

o
če

t
k

u
sů

N
ák

la
d

y 
T

R

O
st

at
n

í
vý

ro
b

n
í

n
ák

la
d

y

C
el

k
em

vy
d

an
é

p
u

b
li

k
ac

e
A

H
P

o
če

t 
za

k
á-

ze
k

N
ák

la
d

y
T

R

O
st

at
n

í
vý

ro
b

n
í

n
ák

la
d

y

C
el

k
em

ti
sk

o
vé

za
k

áz
k

y

n
ák

la
d

y 
v 

K
č 

b
ez

 A
H

n
ák

la
d

y 
v 

K
č

ce
lk

em
%

C
M

T
F

10
2 

30
0

28
 0

30
,0

0
21

9 
77

5,
00

24
7 

80
5,

00
0,

00
10

5 
22

0,
00

33
 0

76
,0

0
38

 2
96

,0
0

28
6 

10
1,

00
28

6 
10

1,
00

2,
35

L
ék

ař
sk

á 
fa

ku
lt

a
26

7 
79

5
22

7 
59

1,
00

83
3 

14
1,

00
1 

06
0 

73
2,

00
0,

00
18

14
 3

40
,0

0
98

 6
05

,0
0

11
2 

94
5,

00
1 

17
3 

67
7,

00
1 

17
3 

67
7,

00
9,

63

F
il

o
zo

fi 
ck

á 
fa

ku
lt

a 
60

12
 7

37
49

4 
71

6,
00

2 
05

2 
99

7,
00

2 
54

7 
71

3,
00

50
 1

00
,0

0
60

22
 9

66
,0

0
20

3 
64

0,
00

22
6 

60
6,

00
2 

77
4 

31
9,

00
2 

82
4 

41
9,

00
23

,1
7

F
F

 –
 I

C
V

39
11

 7
44

26
4 

32
4,

00
42

8 
20

5,
00

69
2 

52
9,

00
1 

13
6 

30
0,

00
64

1 
80

0,
00

16
0 

78
1,

00
16

2 
58

1,
00

85
5 

11
0,

00
1 

99
1 

41
0,

00
16

,3
4

P
ří

ro
d

ov
ěd

ec
ká

 f
ak

u
lt

a
44

11
 2

00
38

2 
51

4,
00

1 
71

6 
81

8,
00

2 
09

9 
33

2,
00

18
2 

44
0,

00
28

14
 9

27
,0

0
20

8 
18

6,
00

22
3 

11
3,

00
2 

32
2 

44
5,

00
2 

50
4 

88
5,

00
20

,5
5

P
ed

ag
o

gi
ck

á 
fa

ku
lt

a
76

5 
49

7
15

9 
85

1,
00

69
4 

77
9,

00
85

4 
63

0,
00

94
 0

00
,0

0
25

18
 7

99
,0

0
23

6 
34

5,
00

25
5 

14
4,

00
1 

10
9 

77
4,

00
1 

20
3 

77
4,

00
9,

87

F
ak

u
lt

a 
tě

le
sn

é 
ku

lt
u

ry
26

4 
52

5
12

1 
40

9,
00

50
0 

38
3,

00
62

1 
79

2,
00

11
0 

76
0,

00
20

9 
74

0,
00

15
8 

84
0,

00
16

8 
58

0,
00

79
0 

37
2,

00
90

1 
13

2,
00

7,
39

P
rá

vn
ic

ká
 f

ak
u

lt
a

6
74

1
0,

00
62

 6
88

,0
0

62
 6

88
,0

0
5 

00
0,

00
9

9 
36

0,
00

60
 8

62
,0

0
70

 2
22

,0
0

13
2 

91
0,

00
13

7 
91

0,
00

1,
13

F
ak

u
lt

a 
zd

ra
vo

tn
ic

ký
ch

 v
ěd

3
20

0
39

 3
20

,0
0

18
 2

80
,0

0
57

 6
00

,0
0

0,
00

9
7 

71
4,

00
57

 3
29

,0
0

65
 0

43
,0

0
12

2 
64

3,
00

12
2 

64
3,

00
1,

00

C
V

T
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
4

1 
45

0,
00

11
 2

26
,0

0
12

 6
76

,0
0

12
 6

76
,0

0
12

 6
76

,0
0

0,
10

K
S

1
25

0
2 

10
0,

00
11

 5
68

,0
0

13
 6

68
,0

0
0,

00
31

29
 3

20
,0

0
13

2 
25

3,
00

16
1 

57
3,

00
17

5 
24

1,
00

17
5 

24
1,

00
1,

44

K
U

P
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2

0,
00

32
0,

00
32

0,
00

32
0,

00
32

0,
00

0,
00

P
S

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
U

P
4

1 
20

0
18

 0
00

,0
0

17
9 

82
0,

00
19

7 
82

0,
00

0,
00

82
46

 0
50

,0
0

58
6 

24
0,

00
63

2 
29

0,
00

83
0 

11
0,

00
83

0 
11

0,
00

6,
81

SK
M

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

V
U

P
0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2

0,
00

27
 3

78
,0

0
27

 3
78

,0
0

27
 3

78
,0

0
27

 3
78

,0
0

0,
22

C
E

L
K

E
M

2
9

5
5

8
 1

8
9

1
 7

3
7

 8
5

5
,0

0
6

 7
1

8
 4

5
4

,0
0

8
 4

5
6

 3
0

9
,0

0
1

 5
7

8
 6

0
0

,0
0

3
6

4
1

8
1

 6
8

6
,0

0
1

 9
7

5
 0

8
1

,0
0

2
 1

5
6

 7
6

7
,0

0
1

0
 6

1
3

 0
7

6
,0

0
1

2
 1

9
1

 6
7

6
,0

0
1

0
0

,0
0

P
R

O
D

U
K

C
E

 V
 K

č 
P

R
O

 U
P

1 
73

7 
85

5,
00

6 
71

8 
45

4,
00

8 
45

6 
30

9,
00

1 
57

8 
60

0,
00

18
1 

68
6,

00
1 

97
5 

08
1,

00
2 

15
6 

76
7,

00
10

 6
13

 0
76

,0
0

12
 1

91
 6

76
,0

0

E
X

T
E

R
N

Í 
Z

A
K

Á
Z

K
Y

6
90

0
18

 3
90

,0
0

79
 1

34
,0

0
97

 5
24

,0
0

0,
00

38
69

 1
50

,0
0

49
8 

53
7,

00
56

7 
68

7,
00

66
5 

21
1,

00
66

5 
21

1,
00

C
E

L
K

O
V

Á
 P

R
O

D
U

K
C

E
3

0
1

5
9

 0
8

9
1

 7
5

6
 2

4
5

,0
0

6
 7

9
7

 5
8

8
,0

0
8

 5
5

3
 8

3
3

,0
0

1
 5

7
8

 6
0

0
,0

0
4

0
2

2
5

0
 8

3
6

,0
0

2
 4

7
3

 6
1

8
,0

0
2

 7
2

4
 4

5
4

,0
0

1
1

 2
7

8
 2

8
7

,0
0

1
2

 8
5

6
 8

8
7

,0
0

T
ab

u
lk

a
 č

. 3
 –

 P
Ř

E
H

L
E

D
 Č

IN
N

O
S

T
I 

V
U

P
 Z

A
 I

.–
X

II
. 

2
0

1
1



8

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

CYRILOMETODĚJSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

FILOZOFICKÁ FAKULTA

1. Knausová, Ivana                         Kapitoly z historie sociální politiky studijní o .        

2. Opatrný, Dominik                        Ježíš – světlo slepých. Uzdravení slepého ve čtvrtém evangeliu monografi e          

3. Opatrný, Dominik (ed.)                  Studia theologica 43                                     periodikum          

4. Opatrný, Dominik (ed.)                  Studia theologica 44                                      periodikum          

5. Opatrný, Dominik (ed.)                  Studia theologica 45                                       periodikum          

6. Opatrný, Dominik (ed.)                  Studia theologica 46                                       periodikum          

7. Pacner, Stanislav                       
Důvěřovat v člověka a důvěřovat v Hospodina (JER 17,5–13): 

exegeticko-teologický výklad                                                                                                                 
monografi e          

8. Parma, Tomáš                            
Dal Bohemicum a Nepomuceno. La cultura ceca e la formazione presbiterale

in un contesto di scontri nazionalisti e di coesistenza                                                                        
ostatní od.           

9. Zajícová, Lenka (ed.)                   AUPO Th eologica Olomucensia 10 AUPO 

10. Zajícová, Lenka (ed.)   AUPO Th eologica Olomucensia 11 AUPO    

1. Arbeit, Marcel (ed.)                    America in Motion sborník             

2. Arbeit, Marcel (ed.)                    (Un)Popular South monografi e          

3. Arbeit, Marcel (ed.)                    Moravian Journal of Literature and Film, roč. 2, č. 1 periodikum          

4. Arbeit, Marcel (ed.)                    Moravian Journal of Literature and Film, roč. 2, č. 2    periodikum          

5. Barešová, Ivona (ed.)                   Současná problematika východoasijských menšin v České republice sborník             

6. Bistřický, Jan                          Olomoucké horologium monografi e          

7. Blecha, Ivan                            Edmund Husserl a jeho fi losofi e ostatní od.               

8. Burešová, Jana                          Studie z dějin emigrace, svazek 6 sborník             

9. Černá, Soňa                             
Verzeichnis der Entstehungs- und Aufb ewahrungsorte der Literatur
des deutschen Mittelalters in Tschechien. Glosář regionálních dějin literatury 
německého středověku na českém území                    

monografi e          

10. Černý, Jiří                             Glaidt, Hubmaier, Spittelmyer monografi e          

11. Dolejš, Martin                          Efektivní včasná diagnostika rizikového chování u adolescentů  monografi e          

12. Dolejš, Martin (ed.)                    
PhD existence: česko-slovenská psychologická konference (nejen)
pro doktorandy a o doktorandech                      

sborník             

13. Dolejš, Martin (ed.)                    PhD existence I sborník             

14.
Engelbrecht, Wilken 
(ed.)               

AUPO Philologica 101. Neerlandica V. Neerlandistische ontmoetingen. 
Trefpunt Olomouc 

sborník             

15. Fialová, Ingeborg                       Na FF UP se studuje fi lologie. Diskuzní brožura...  ostatní od.          

16. Fialová, Ingeborg                       Kurze Geschichte der deutschmährischen Literatur učebnice            

17. Fialová, Ingeborg (ed.)                 Amici Amico III sborník             

18. Gunsenheimer, Birgit (ed.) Zweite Olmützer Schreibwerkstatt ostatní od.             

19. Gvoždiak, Vít (ed.)                     Bohemica Olomucensia 2/2011. Philologica Juvenilia periodikum          

20. Holeš, Jan (ed.)                        Romanica Olomucensia 23 vol. 1 periodikum          

21. Jelínková, Ema                          British Literary Satire in Historical Perspective monografi e          

22. Jelínková, Ema                          Skotská próza v letech 1980–2009 monografi e          

23. Jeništa, Jan, a kol.                    Třiatřicet. Mladá česká, německá, polská, slovenská a ukrajinská próza   monografi e          

24. Kavčáková, Alena                        
Josef Vydra (1884–1959) v kontextu umělecké a výtvarné pedagogické
avantgardy 20. století – historie a současnost...  

ostatní od.             

25. Knápková, Petra                         Ein Beitrag zur Kulturgeschichte Iglaus  monografi e          



9

EDIČNÍ PLÁN 2006PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

26. kolektiv autorů                         Moderní čínština pro nesinology učebnice            

27. Komárek, Karel (ed.)                    Bohemica Olomucensia 3/2010. Linguistica                                                            periodikum          

28. Kopecký, Jiří                           
Richard Batka a hudební život Čechů a Němců v Praze na přelomu
19. a 20. století        

monografi e          

29. Kopecký, Jiří (ed.)                     AUPO Philosophica-Aesthetica 36. Musicologica Olomucensia XII                                                                                                                                         periodikum          

30. Koucká, Ivana (ed.)                     Historica Olomucensia 38 2010 Sborník prací historických XXVI                                                                                                                                           periodikum          

31. Koucká, Ivana (ed.)                     Historica Olomucensia 39 2011 Sborník prací historických XXVII                                                                                                                                          periodikum          

32. Krappmann, Marie                        
Die Verschmelzung der deutschen und hebraeisch-aramaeischen
Komponente im Westjiddischen                                                                                                                

monografi e          

33. Krč, Eduard                             Literatura española II: Siglos XIX y XX  monografi e          

34. Krč, Eduard                             Introducción a la teoría literaria: conceptos básicos para el análisis literario                                                                                                                        monografi e          

35. Kysučan, Lubor                          Antické tradice v barokní latinské literatuře českých zemí monografi e          

36. Lazorčáková, Tatjana (ed.) O divadle 2010 sborník             

37. Lyko, Petr (ed.)                        AUPO Philosophica-Aesthetica 37. Musicologica Olomucensia XIII                                                                                                                                        periodikum          

38. Machala, Lubomír                        Prolegomena české polistopadové literatury                     ostatní od.          

39. Maierová, Eva (ed.)                     PhD existence I sborník             

40. Malý, Radek (ed.)                       Bohemica Olomucensia 1/2011. Symposiana periodikum          

41. Marek, Pavel                            
Josef Žídek. Nástin života a díla reformního kněze, 
zakladatelské postavy pravoslavné církve na Moravě                                                                                                  

monografi e          

42. Marek, Pavel (ed.)                      
Korespondence Katolické moderny. Dopisy J. Š. Baara 
a K. Dostála-Lutinova z let 1896–1917  

ostatní od.            

43. Matoušková, Jiřina                      
Francouzské tisky v arcibiskupské zámecké knihovně v Kroměříži. 
Krásná literatura       

monografi e          

44. Peprník, Michal                         Kauza les. Environment jako estetický problém  ostatní od.         

45. Pořízková, Lenka (ed.)                  Bohemica Olomucensia 4/2010. Symposiana periodikum          

46. Rinas, Karsten                          Übungsbuch zur deutschen Wissenschaft ssprache   učebnice            

47. Ryšavý, Dan (ed.)                       
AUPO Sociologica-Andragogica 2010                                                                                                                                             
                        

AUPO                

48. Stěpanova, Ludmila                      Reálie současného Ruska ostatní od.          

49. Sweney, Matthew                         
Prchavé domovy: mezi vyhnanstvím a vnitřním exilem / Fleeting Homes: 
Between Banishment and Inner Exile     

monografi e          

50. Šaradín, Pavel (ed.)                    Contemporary European Studies 2/2010  periodikum          

51. Štefanides, Jiří (ed.)                  Divadelní kritik Miroslav Etzler ostatní od.             

52. Trapl, Miloš                            Historický místopis Moravy a Slezska 1848–1960 monografi e          

53. Vepřek, Miroslav                        Iskoni bě slovo učebnice            

54. Veselský, Pavel                         Animační strategie v původní Buddhově nauce CD  monografi e          

55. Vobořil, Ladislav (ed.)                 Rossica Olomucensia L Num. 1 periodikum          

56. Vobořil, Ladislav (ed.)                 Rossica Olomucensia L Num. 2 periodikum          

57. Voždová, Marie                          
Francouzské tisky v arcibiskupské zámecké knihovně v Kroměříži.
Společenskovědní a jiná nauková literatura     

monografi e          

58. Voždová, Marie                          
Francouzské tisky v arcibiskupské zámecké knihovně v Kroměříži.
Populární dobové žánry: životy, paměti, listy a cesty                                                                                   

monografi e          

59. Vysloužilová, Eva                       Cvičebnice překladu pro rusisty – Politika, Ekonomie   učebnice            

60. Weinberg, Manfred                       Prag als Topos der Literatur monografi e          



10

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY

1. Bednářová, Hana (ed.)                   Aktivní v každém věku V (CD)                                 sborník             

2. Formánková, Soňa                        
Základní gymnastika – názvosloví nejčastěji používaných postojů, 
poloh a pohybů (cvičení prostná)

skriptum            

3. Hodaň, Bohuslav                         Financování tělesné kultury jako složky občanské společnosti monografi e          

4. Hodaň, Bohuslav (ed.)                   Tělesná kultura 34/1                                          periodikum          

5. Hodaň, Bohuslav (ed.)                   Tělesná kultura 34/2                                         periodikum          

6. Hodaň, Bohuslav (ed.)                   Tělesná kultura 34/Supplement 1                           periodikum          

7. Chmelík, František (ed.)                AUPO Gymnica 2010 40/4                                        periodikum          

8. Chmelík, František (ed.)                AUPO Gymnica 2011 41/1                                      periodikum          

9. Ješina, Ondřej                          Aplikovaná tělesná výchova                                     monografi e          

10. Jirásek, Ivo (ed.)                      Sport and Physical Culture in the Mirror of the Social Sciences                                                                                                                                         sborník             

11. Jirásek, Ivo (ed.)                      ZET                                                   sborník             

12. Karásková, Vlasta                       Zoorekreace                                                    ostatní od.          

13. Karásková, Vlasta                       Motivační náměty pro podporu vzdělávací oblasti Člověk a zdraví                skriptum            

14. Karásková, Vlasta, a kol.               Trochu jiné hry                                                ostatní od.             

15. Krejčířová, Olga                        Teorie a praxe speciálněpedagogické andragogiky  ostatní od.             

16. Krejčířová, Olga                        Malý lexikon sociálních služeb                                skriptum            

17. Krobotová, Milena, a kol.               Odborná práce bestsellerem?                                                                                skriptum            

18. Kudláček, Martin (ed.)                  Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi roč. 1/2                          periodikum          

19. Kudláček, Martin (ed.)                  Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi roč. 2/1     periodikum          

20. Miklánková, Ludmila                     Umíš učit „tělocvik“?                                                                 skriptum            

21. Nitka, Jan                              Bavíme se gymnastikou (cvičení dvojic a trojic)                      ostatní             

22. Prukner, Vítězslav                      Didaktika školní atletiky                                            skriptum            

23. Sigmund, Erik                           Pohybová aktivita pro podporu zdraví dětí a mládeže            monografi e          

24. Tomajko, Dušan (ed.)                    Sportovní hry (CD)                                            sborník             

25. Vyskočilová, Alena (ed.)                Integrace jiná cesta IV                                       sborník             

26. Vyskočilová, Alena (ed.)     
Sborník příspěvků 1. české národní konference aplikovaných
pohybových aktivit

sborník

1. Adamus, Milan, a kol.                   Základy anesteziologie, intenzivní medicíny a léčby bolesti                                    monografi e          

2. Doležal, Ladislav                       
Patient – Ultrasound Interaction. Latest developments and eff orts
in medical ultrasound safety and bio-eff ects research 

monografi e          

3. Gallo, Jiří, a kol.                     Ortopedie pro studenty lékařských a zdravotnických fakult učebnice            

4. Holibka, Vladimír                       
Obrazové předlohy k přednáškám z anatomie.
Centrální nervový systém a dráhy.

skriptum            

5. Hrabálek, Lumír                         Poranění páteře a míchy skriptum            

6. Hrazdíra, Ivo                           Biofyzikální základy ultrasonografi e  ostatní             

7. Kolář, Milan (ed.)                      Antibiotická politika   sborník             

8. Kolek, Vítězslav (ed.)                  XX. Moravskoslezské dny pneumologie sborník             

9. Kollárová, Helena, a kol.               Vybrané kapitoly z epidemiologie skriptum            

10. Kudela, Milan                           Základy gynekologie a porodnictví pro posluchače lékařské fakulty učebnice            

LÉKAŘSKÁ FAKULTA



11

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

PEDAGOGICKÁ FAKULTA

1. Bártková, Eva Úvod do informačních technologií III studijní o. 

2. Bártková, Eva Aplikované informační technologie 2 studijní o. 

3. Dömischová, Ivona Der Fremdsprachenunterricht im 21. Jahrhundert (CD) sborník 

4. Dopita, Miroslav (ed.) Etika ve vědách o výchově (CD) sborník 

5. Dostál, Jiří Nové technologie ve vzdělávání – vzdělávácí soft ware a interaktivní tabule (CD) ostatní od. 

6. Dostál, Jiří 
Sborník z konference Nové technologie ve vzdělávání
– vzdělávací soft ware a interaktivní tabule 

ostatní od. 

7. Dostál, Jiří Windows Vista pro učitele studijní o. 

8. Dostál, Jiří MS Excel 2007 pro učitele studijní o. 

9. Dostál, Jiří MS Word 2007 pro pokročilé studijní o. 

10. Dostál, Jiří Internet druhé generace pro učitele studijní o. 

11. Dostál, Jiří Tvorba webu pro učitele studijní o. 

12. Dostál, Jiří MS Word 2007 pro začátečníky studijní o. 

13. Dostál, Jiří Výukové programy studijní o. 

14. Dostál, Jiří Tvorba výukových materiálů studijní o. 

15. Dostál, Jiří Školní informační systémy studijní o. 

16. Dostál, Jiří Zpracování videa pro učitele studijní o. 

17. Dostál, Jiří MS PowerPoint 2007 pro učitele studijní o. 

18. Dostál, Jiří Hardware moderního počítače studijní o. 

19. Dostál, Jiří Práce s editorem školního vzdělávacího programu studijní o. 

20. Dostál, Jiří Windows Vista pro učitele (CD) studijní o. 

21. Dostál, Jiří MS Excel 2007 pro učitele (CD) studijní o. 

22. Dostál, Jiří Internet druhé generace pro učitele (CD) studijní o. 

23. Dostál, Jiří Tvorba webu pro učitele (CD) studijní o. 

24. Dostál, Jiří MS Word 2007 pro pokročilé (CD) studijní o. 

11. Modrianský, Martin (ed.)                Konference vědeckých prací studentů DSP 2011 sborník             

12. Modrianský, Martin (ed.)                Výroční zpráva Lékařské fakulty UP za rok 2010 výroční zp.          

13. Pastucha, Dalibor, a kol.               Tělovýchovné lékařství   skriptum            

14. Pazdera, Jindřich                       Základy ústní a čelistní chirurgie učebnice            

15. Pilka, Radovan                          Gynecology  skriptum            

16. Praško, Ján, a kol.                     Obecná psychiatrie  učebnice            

17. Procházka, Martin                       Obstetrics skriptum            

18. Raida, Luděk                            Průvodce transplantací krvetvorných buněk  ostatní  od.            

19. Řehák, Jiří (ed.)                       12. Vejdovského olomoucký vědecký den. Abstrakta sborník             

20. Řehák, Jiří (ed.)                       2. Zirmův olomoucký diskuzní den. Abstrakta sborník             

21. Ulrichová, Jitka (ed.)                  Biomedical Papers č. 154/4 2010   periodikum          

22. Ulrichová, Jitka (ed.)                  Biomedical Papers č. 155/1 2011  periodikum          

23. Ulrichová, Jitka (ed.)                  Biomedical Papers č. 155/2 2011  periodikum          

24. Ulrichová, Jitka (ed.)                  Biomedical Papers č. 155/3 2011 periodikum          

25. Valentová, Kateřina                     Chemické vlastnosti dentálních materiálů skriptum            

26. Zapletalová, Jiřina (ed.)               12. dny dětské endokrinologie sborník             



12

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

25. Dostál, Jiří MS Word 2007 pro začátečníky (CD) studijní o. 

26. Dostál, Jiří Výukové programy (CD) studijní o. 

27. Dostál, Jiří Zpracování videa pro učitele (CD) studijní o. 

28. Dostál, Jiří Školní informační systémy (CD) studijní o. 

29. Dostál, Jiří Tvorba výukových materiálů (CD) studijní o. 

30. Dostál, Jiří MS PowerPoint 2007 pro učitele (CD) studijní o. 

31. Dostál, Jiří Hardware moderního počítače (CD) studijní o. 

32. Dostál, Jiří Práce s editorem školního vzdělávacího programu (CD) studijní o. 

33. Dostál, Jiří Teoretické základy technických předmětů (cvičení) studijní o. 

34. Dostál, Jiří Teoretické základy technických předmětů (přednášky) studijní o. 

35. Dostál, Jiří Elektrotechnika 1 (cvičení) studijní o. 

36. Dostál, Jiří Elektrotechnika 1 (přednášky) studijní o. 

37. Dostál, Jiří Technická grafi ka (cvičení) studijní o. 

38. Dostál, Jiří (ed.) Moderní vzdělávání: technika a informační technologie ostatní  od.

39. Fasnerová, Martina (ed.) 
Primární a preprimární vzdělávání z pohledu studentů
doktorského studijního programu 

sborník 

40. Finková, Dita Dítě se zrakovým postižením v raném a předškolním věku monografi e 

41. Finková, Dita 
Speciální pedagogika osob se zrakovým postižením
v dospělém a seniorském věku 

monografi e 

42. Finková, Dita Edukační proces u osob se zrakovým postižením monografi e 

43. Finková, Dita Rozvoj hapticko-taktilního vnímání osob se zrakovým postižením monografi e 

44. Grecmanová, Helena (ed.) e-Pedagogium II/2010 periodikum 

45. Grecmanová, Helena (ed.) e-Pedagogium III/2010 periodikum 

46. Grecmanová, Helena (ed.) e-Pedagogium IV/2010 periodikum 

47. Grecmanová, Helena (ed.) e-Pedagogium I/2011 periodikum 

48. Grecmanová, Helena (ed.) e-Pedagogium II/2011 periodikum 

49. Havelka, Martin Části strojů a zařízení I. studijní o. 

50. Klement, Milan Bezdrátové sítě ve vzdělávání studijní o. 

51. Klement, Milan Bezdrátové sítě ve vzdělávání (CD) studijní o. 

52. Kopecký, Miroslav Somatotyp a motorická výkonnost 7–15 chlapců a dívek monografi e 

53. Kubrický, Jan Tvorba a správa www stránek (cvičení) studijní o. 

54. Lavrinčík, Jan Úvod do informačních technologií I studijní o. 

55. Ludíková, Libuše, a kol. 
Specifi ka edukace žáků se speciálními potřebami
s přesahem do sféry pracovního uplatnění 

monografi e 

56. Mašláňová, Alena Moderní prezentace prostřednictvím interaktivní tabule ostatní od. 

57. Michalík, Jan (ed.) Speciálněpedagogické centrum ostatní 

58. Michalík, Jan (ed.) 
Národní konference „Inovace činnosti SPC při posuzování speciálních 
vzdělávacích potřeb dětí, žáků a studentů. Sborník příspěvků se zdravotním 
postižením.“ 

sborník 

59. Mikulíková, Vendula Metodická pomůcka „Didaktické hry ve výuce českého jazyka a literatury“ (CD) ostatní od. 

60. Mlčoch, Miloš (ed.) 
Sborník abstraktů z konference. Příprava a realizace výukových materiálů
pro podporu komunikační výchovy RVP ZV ve výuce českého jazyka
a literatury na základních školách a víceletých gymnáziích 

sborník 

61. Mlčoch, Miloš (ed.) 
Příprava a realizace výukových materiálů pro podporu komunikační výchovy 
RVP ZV ve výuce českého jazyka a literatury na základních školách
a víceletých gymnáziích 

sborník 

62. Mlčoch, Miloš (ed.) 
Příprava a realizace výukových materiálů pro podporu komunikační výchovy 
RVP ZV ve výuce českého jazyka a literatury na základních školách
a víceletých gymnáziích 

sborník 



13

63. Petříková, Emilie (ed.) e-Pedagogium 2/2010 mimořádné číslo periodikum 

64. Poláchová Vašťatk.  J. (ed.) Aktuální problémy pedagogiky ve výzkumech studentů DSP VIII sborník 

65. Říhová, Alena Poruchy autistického spektra (pomoc pro rodiče dětí s PAS) ostatní od. 

66. Serafín, Čestmír Elektrotechnické stavebnice studijní o. 

67. Serafín, Čestmír Pedagogická fakulta UP v roce 2010 výroční zp.

68. Szotkowski, René Úvod do informačních technologií II studijní o. 

69. Školoudíková, Bronislava Freeware pro učitele studijní o. 

70. Školoudíková, Bronislava Freeware pro učitele (CD) studijní o. 

71. Šmelová, Eva 
Oborová prostupnost a modularizace studijních programů
ve vzdělávání učitelů 

ostatní od. 

72. Šmelová, Eva (ed.) 
Pregraduální příprava učitelů primární a preprimární školy
v kontextu kurikulární reformy 

ostatní od. 

73. Urbanovská, Eva Jak pracovat se žákem s poruchami autistického spektra ostatní od. 

74. Vala, Jaroslav Poezie v literární výchově monografi e 

75. Válková, Silvie (ed.) New Trends in Educating Future Teachers of English VI (CD) sborník 

76. Vymazalová, Eliška 
Tréninkové bydlení jako faktor transformace pobytových sociálních služeb 
v domovech pro osoby se zdravotním postižením v kontextu zahraničních 
zkušeností 

ostatní od.

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

1. Botur, Michal                           Úvod do aritmetiky  skriptum            

2. Brázdil, Milan                          Urgentní medicína: záchrana lidského života, resuscitace  ostatní             

3. Burian, Jaroslav, a kol.                Vývoj města Olomouce v letech 1930–2010 M.A.P.S. Num.2  ostatní od.         

4. Čtvrtlík, Radim (ed.)                   Local Mechanical Proerties 2011. Book of Abstracts     sborník             

5. Dvořák, Zdeněk                          Vybrané kapitoly z buněčné biologie skriptum            

6. Evangelu, Jaroslava Ester               Bez praxe do praxe studijní o.          

7. Fišerová, Eva (ed.)                     ODAM 2011 sborník             

8. Hátle, Jiří (ed.)                       Přírodovědný klokan 2010/2011    sborník             

9. Hátle, Jiří (ed.)                       Matematický klokan 2011    sborník             

10. Heisig, Jan                             Místa zpětného odběru výrobku a tříděného odpadu v Olomouci     ostatní             

11. Herchel, Radovan, a kol.                Laboratorní technika   skriptum            

12. Holubová, Renata                        Aktuální problémy výuky fyziky na střední škole   skriptum            

13. Holubová, Renata (ed.)                  Veletrh nápadů učitelů fyziky XVI          sborník             

14. Koledová, Zuzana                        Kmenové buňky: využití ve výzkumu a klinické praxi ostatní od.            

15. Kubala, Martin (ed.)                    5. studentská konference mladých přírodovědců    sborník             

PRÁVNICKÁ FAKULTA

1. Bubelová, Kamila (ed.)                  Polemiky a spory v právní vědě                                 sborník             

2. Hamuľák, Ondrej (ed.)                   Acta Iuridica Olomucensia Vol. VI No. 1 (2011)                 periodikum          

3. Hrušáková, Milana (ed.)                 International and Comparative Law Review 22–23/2009                periodikum          

4. Hrušáková, Milana (ed.)                 International and Comparative Law Review 24–25/2010                     periodikum          

5. Papoušková, Zdenka                      Finanční věda a fi nanční právo v prostředí hospodářské krize                                                                                                                                            monografi e          

6. Šaradín, Pavel (ed.)                    Contemporary European Studies 1/2010                             periodikum          



14

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

FAKULTA ZDRAVOTNICKÝCH VĚD

1. Krobot, Alois                           Povrchová elektromyografi e v klinické rehabilitaci     skriptum            

2. Marečková, Jana (ed.)                   Profese on-line roč. IV. č. 1                            periodikum          

3. Marečková, Jana (ed.)                   Profese on-line roč. IV č. 2                               periodikum          

16. Kubínek, Roman                          Jak měřit „NANO“. Nástroje pro měření a vyhodnocování nanostruktur ostatní od.          

17. Kubínek, Roman                          Elektronová mikroskopie  ostatní od.          

18. Ludíková, Libuše, a kol.                
Specifi ka edukace žáků se speciálními potřebami s přesahem
do sféry pracovního uplatnění 

monografi e          

19. Maier, Vítězslav (ed.)                  AUPO Chemica 48S      AUPO                

20. Měkotová, Jarmila                       
Metodika optimalizace říční krajiny s důrazem na rozvoj biodiverzity.
Katalog opatření 

ostatní od.             

21. Michalíková, Zdeňka                     Morfologie orofaciálního systému pro studenty Zubního lékařství ostatní od .         

22. Navrátil, Milan                         Základy virologie – Obecná virologie   skriptum            

23. Nováček, Pavel                          Udržitelný rozvoj monografi e          

24. Nováček, Pavel                          Sustainable Development     monografi e          

25. Nováček, Pavel                          Learning from the Futures  sborník             

26. Nováček, Pavel                          Udržitelný rozvoj  monografi e          

27. Nováček, Pavel (ed.)                    Udržitelný rozvoj – stav a perspektivy v roce 2010   sborník             

28. Opatrný, Tomáš (ed.)                    Studentská vědecká soutěž „O cenu děkana 2010“ sborník             

29. Poulíčková, Aloisie                     Základy ekologie sinic a řas ostatní od.          

30. Rachůnek, Jiří                          States on Generalization of Fuzzy Structures monografi e          

31. Rulík, Martin, a kol.                   Mikrobiální biofi lmy  ostatní od.          

32. Slouka, Jan                             
Stručný přehled nejdůležitějších organických reakcí, jejich mechanismu
a syntetického využití (1. část) 

skriptum            

33. Staněk, Svatoslav (ed.)                 AUPO Mathematica 49 (2) 2010                                  periodikum          

34. Staněk, Svatoslav (ed.)                 AUPO Mathematica 50 (1) 2011   periodikum          

35. Szüčová, Lucie                          Chemie pro biology II    skriptum            

36. Šafářová, Dana                          Kapitoly z obecné genetiky   skriptum            

37. Švrček, Jaroslav, a kol.                Mathematical Duel '11   ostatní             

38. Tkadlec, Emil                           
Strategie a metody vědecké práce v přírodních vědách: 
fi lozofi cké názory a komunikační dovednosti  

učebnice            

39. Voženílek, Vít                          Metody tematické kartografi e – vizualizace prostorových jevů  monografi e          

40. Voženílek, Vít                          Klimatické oblasti Česka M.A.P.S. Num. 3  ostatní od.          

41. Voženílek, Vít (ed.)                    Katedra geoinformatiky UP v Olomouci. Almanach 2001–2011   ostatní  od.            

42. Voženílek, Vít, a kol.                  Klimatická změna v e-learningové výuce ostatní od.      

43. Voženílek, Vít, a kol.                  Hmatové mapy technologií 3D tisku    ostatní od.         

44. Vůjtek, Milan                           Elektronická měření pro aplikovanou fyziku  skriptum            



15

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

ICV

1. Bartoňková, Hana                        Metodika a didaktika vzdělávání dospělých    studijní o.          

2. Bič, Pavel                              Tanečně pohybová terapie v institucionální výchově     skriptum            

3. Brázdová, Zdeňka                        Hodnocení ve vzdělávání dospělých  studijní o.          

4. Cimbálník, Tomáš                        Marketing v podnikání (CD) studijní o.          

5. Cimbálník, Tomáš                        Základy managementu v podnikání (CD)  studijní o.          

6. Cimbálník, Tomáš                        Personální management v podnikání (CD)        studijní o.          

7. Cimbálník, Tomáš                        Základy marketingu s aplikací do školního prostředí   studijní o.          

8. Cimbálníková, Lenka                     Manažerské dovednosti. Pro vedoucí pracovníky ve školství   studijní o.          

9. Cimbálníková, Lenka                     Řízení a rozvoj lidských zdrojů      studijní o.          

10. Cimbálníková, Lenka                     Manažerské techniky pro vedoucí pracovníky ve školství   studijní o.          

11. Dvořáková, Miroslava                    Technologie vzdělávání dospělých    studijní o.          

12. Eschgfäller, S. V. (ed.)          Epochen der deutschen Literatur I. (CD)  studijní o.          

13. Hlaváčková, Petra                       Základní ekonomické principy v podnikání (CD)   studijní o.          

14. Hlaváčková, Petra                       Ekonomika v podnikání (CD)  studijní o.          

15. Hlaváčková, Petra                       Podnikání, podnikatelský plán (CD)    studijní o.          

16. Indrák, Antonín                         Psychologické základy vzdělávání dospělých  studijní o.          

17. Jungová, Alena                          Komunikace a řešení konfl iktů (CD)  studijní o.          

18. Jungová, Alena                          Týmová práce a vedení lidí (CD) studijní o.          

19. Jungová, Alena                          Řízení cílů, času a změn (CD)  studijní o.          

20. Kopecký, Pavel                          Marketing, kultura a image vysoké školy   skriptum            

21. Kurtišová, Tereza                       Úvod do práva (CD)  studijní o.          

22. Kurtišová, Tereza                       Soukromé právo (CD)  studijní o.          

23. Kurtišová, Tereza                       Pracovní právo (CD)  studijní o.          

24. Molík, Roman                            Aplikace modelu EFQM při řízení kvalita na vysoké škole   skriptum            

25. Molík, Roman                            Řízení a rozvoj lidských zdrojů na vysoké škole     skriptum            

26. Navrátil, Bořek                         Inovace a řízení změn na vysoké škole   skriptum            

27. Navrátil, Bořek                         Procesní a projektové řízení na vysoké škole  skriptum            

28. Paděra, Jiří                            Tvorba strategie vysoké školy a její implementace   skriptum            

29. Paděra, Jiří                            Strategické řízení školy včetně nastavení systému rizik   skriptum            

30. Poláchová Vašťatková, J.              Úvod do pedagogické evaluace a jejích metod    studijní o.          

31. Polák, Michal                           Finanční řízení a controlling na vysoké škole    skriptum            

32. Potměšilová, Petra                      Arteterapie v institucionální výchově skriptum            

33. Spurná, Helena                          Dějiny světového divadla 3. První divadelní reforma (CD)  studijní o.          

34. Tomanová, Dana                          Alternativní školy   studijní o.          

35. Valenta, Milan, a kol.                  Dramaterapie v institucionální výchově  skriptum            

36. Vávrová, Petra                          Psychologické aspekty náročných situací ve vedení lidí studijní o.          

37. Zacpal, Jiří                            Práce s kancelářskými aplikacemi (CD)  studijní o.          

38. Zacpal, Jiří                            Informační a komunikační technologie (CD)  studijní o.          

39. Zacpal, Jiří                            Prezentace (CD)  studijní o.          



16

RUP

1. Zahrádka, Miroslav                      
Okamžiky ze životního putování literárního vědce a prozaika. 
4. svazek ediční řady Paměť 

monografi e          

2. Vlček, Petr (ed.)                       AFO Academia fi lm 46 ostatní             

3. Suchý, Jiří                             Jiří Suchý ostatní             

4. Skácelíková, Lenka (ed.)                Výroční zpráva UP v Olomouci 2010 výroční zp.      

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2011

EXTERNÍ

1. Kolář, Bohumír                          Čtyři kopy a čtyři mandele netuctových myšlenek odevšad ostatní             

2. Šiška, Zbyněk                           Řetězení  ostatní             

3. Kolář, Bohumír                          Myšlenky namířeny proti skepsi                                      ostatní             

4. Machala, Jan (ed.)                      Arnost Polak – Memoirs                                           ostatní             

5. Šiška, Zbyněk                           Převtělování                                                       ostatní             

6. Krejčířová, Olga                        Aranžér pro osoby se zdravotním postižením                             studijní o.          



17

PŘEHLED VYDANÝCH PUBLIKACÍ ZA ROK 2011

Externí + KS 8 ks

Celkem bylo vydáno 274 titulů s vročením 2011 + 19 druhů periodik + Žurnál 

Dohromady tedy bylo v roce 2011 dodáno do VUP 321 zakázek, které byly vydavatelsky ošetřeny, tj. měly 

ISBN či ISSN. Z toho v podstatě bylo pouhých 88 titulů z edičního plánu, který původně obsahoval 178 titulů. 

Zbytek produkce (233 titulů) byl dodán mimo ediční plán.

Fakulta EP fakult 2010 dodáno do VUP z toho z EP 2010 % plnění EP

CMTF 14 14 10 71 %

FF + ICV 57 104 36 63 %

FTK 30 29 13 43 %

LF 20 28 11 55 %

PdF 14 81 7 50 %

PF 13 2 1 8 %

PřF 11 46 6 55 %

FZV 4 5 2 50 %

RUP 15 4 2 13 %

Celkem 178 313 88 49 %

Tabulka č. 5 – PŘEHLED PLNĚNÍ EP 2011 – publikace s vročením 2011

V roce 2011 VUP vydalo celkem 299 nových titulů, z toho bylo 288 prvních vydání, 10 titulů vyšlo podruhé 

a jeden titul vyšel dokonce v šestém vydání. V 299 titulech nových vydání je celkem 139 publikací vydaných 

v rámci projektů OP VK, což znamená, že tyto publikace nelze prodávat. Z 299 nových vydání bylo celkem 

6 vydání pro externí zákazníky. Z uvedených čísel vyplývá a považuji za nutné to zde zmínit, že stále trvá 

úbytek studijní literatury pro studenty, i když na první pohled z dat v tabulce to není zřejmé. Při snaze jednat 

o doplnění chybějící literatury se velice často setkáváme s argumentem, že na vydání studijní literatury nejsou 

peníze. Přehled vydaných titulů podle obsahu a zaměření je uveden v tabulce č. 4.

Rok
Vědecké publ. 

(AUPO,
monografi e) 

Skripta,
učebnice, 

stud. opory

Ostatní
publikace

Sborníky Periodika
Celkem

vydaných 
publikací

2000 33 63 121 260

2001 29 96 85 247

2002 27 100 64 275

2003 50 107 45 282

2004 43 94 55 48 16 256

2005 48 115 26 34 13 236

2006 39 174 59 48 17 337

2007 57 101 89 50 15 + 32 ŽUP 312

2008 82 130 43 75 13 + 31 ŽUP 343

2009 55 99 33 39 32 + 31 ŽUP 258

2010 61 102 73 40 54 + 30 ŽUP 330

2011 48 117 52 41 43 + 29 ŽUP 301

Průměrný náklad vydávaných publikací v r. 2011 byl 194 kusů, průměrný počet stran u tištěných publikací byl 142.

Tabulka č. 4 – ROZDĚLENÍ VYDANÝCH PUBLIKACÍ PODLE OBSAHU A ZAMĚŘENÍ



18

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

SLUŽBY A ČINNOSTI

Pracovní náplň tohoto oddělení souvisí se službami, které zajišťuje. Jsou to nakladatelské služby v oblasti 

vydávání periodických a neperiodických publikací. Dále pak služby zajišťující propagaci publikační činnosti 

Univerzity Palackého v národním i mezinárodním měřítku a konzultační služby.

Se zabezpečením těchto služeb souvisejí následující činnosti:

 • příprava edičních plánů, spolupráce s Ediční komisí UP a edičními komisemi fakult 

 • evidence zakázek

 • produkční zabezpečení zakázky

  – přebírání rukopisů a komplexní posouzení připravenosti a vhodnosti díla k vydání 

  – návrh celkového vzhledu díla, koordinace spolupráce autora, DTP, polygrafi ckého střediska 

  – redakční zpracování díla

  – právní ošetření vydání (licenční nakladatelská smlouva, výpočet rozsahu díla v AA, výpočet AH)

  – jazykové korektury

  – plnění nabídkové povinnosti vyplývající ze zákona o vydávání neperiodického tisku

  – plnění povinností vyplývajících z vydání periodického tisku

  – vedení evidence pro agenturu DILIA zastupující nositele autorských práv

  – spolupráce s Národními agenturami ISBN, ISSN a ISMN

  – inzerce nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách, příp. v dalším odborném tisku

  – vyúčtování nákladů na zakázku a přeúčtování odběrateli

  – vedení spisové agendy vydávaných děl

 • vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur

 • statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP)

 • kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy

 • inventarizace zásob, DHM a IM

 • konzultační činnost a poradenství

 • pasivní i aktivní účast na knižních výstavách a veletrzích (v ČR i zahraničí)

 • organizace spolupráce s ostatními VŠ, kooperace při tvorbě EP 

 • spolupráce se zahraničními vydavatelstvími při přípravě a realizaci vydání překladových publikací

 • realizace projektů podpořených grantovými agenturami

 • aktivity vyplývající ze sounáležitosti k UP

Mgr. Lucie Loutocká
samostatná

odborná redaktorka,

jazyková korektorka

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

Mgr. Jana Kreiselová
samostatná

odborná redaktorka

Jarmila Kopečková
samostatná

odborná redaktorka,

jazyková korektorka

ODBORNÉ REDAKTORKY VUP



19

AUPO A PERIODIKA VYDÁVANÁ UNIVERZITOU PALACKÉHO V OLOMOUCI

ACTA UNIVERSITATIS PALACKIANAE OLOMUCENSIS

Cyrilometodějská teologická fakulta

Th eologica   ISSN 1212-9038

Filozofi cká fakulta    

Moravica Studia Moravica ISSN 1801-7061

Philologica Anglica ISSN 1802-8667

  Canadiensia ISSN 1802-8683

  Neerlandica ISSN 1802-8691

Orientalia ISSN 1802-8705

  Ucrainica ISSN 0231-634X

Philosophica-Aesthetica Historia Artium ISSN 1802-8748

  Litteraria-Th eatralia-  

  -Cinematographica Kontexty ISSN 1802-8756

Philosophica ISSN 1802-8764

Politologica   ISSN 1214-3251

Psychologica Varia psychologica ISSN 1803-022X

Supplementum ISSN 1803-0238

Sociologica Andragogica ISSN 1803-0246

Pedagogická fakulta
   

Aesthetica   ISSN 0232-0002

Biologica   ISSN 0231-1348

Mathematica   ISSN 0862-9765

Musica Studia musicologica ISSN 0231-9233

Paedagogica specialis Speciální pedagogika ISSN 0231-9195

Philologica Studia philologica ISSN 0231-8075

Psychologica Studia psychologia ISSN 0231-9314

Přírodovědecká fakulta

   

Biologica   ISSN 0231-8121

Geologica   ISSN 1212-2025

Chemica   ISSN 0232-0061

Physica   ISSN 0231-9772

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

fakulta



20

PERIODIKA
Univerzita Palackého v Olomouci prostřednictvím svého vydavatelství zaregistrovala

na Ministerstvu kultury ČR vydávání těchto periodik:

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

20

Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi on-line 2× ročně od 3. 5. 2010

Aplikované pohybové aktivity v teorii a praxi 2× ročně od 3. 5. 2010

AUPO Geographica 2× ročně od 5. 5. 2009

AUPO Gymnica 4× ročně od 31. 8. 2001

Acta Iuridica Olomucensis 2× ročně od 16. 11. 2004

AUPO Mathematica 2× ročně od 7. 6. 2010

AUPO Philosophica-Aesthetica. Musicologica Olomucensia 2× ročně od 5. 8. 2010 

Biomedical Papers 4× ročně od 31. 8. 2001

Biomedical Papers on-line 4× ročně od ledna 2010

Bohemica Olomucensia 4× ročně od 11. 11. 2008 

Civilia 2× ročně od 18. 10. 2010

Contemporary European Studies 2× ročně od 6. 3. 2007

Czech and Slovak Journal of Humanities 2× ročně od 19. 3. 2010

Czech and Slovak Linguistic Review 2× ročně od 13. 9. 2010

Dálný východ 2× ročně od 4. 11. 2011

e-Pedagogium on-line 4× ročně od 8. 2. 2002

e-Pedagogium 4× ročně od 8. 2. 2002

GeoComputation  and GIScience 2× ročně od prosince 2010

Historica Olomucensia 2× ročně od 5. 3. 2009 

International and Comparative Law Review 2× ročně od 31. 5. 2002

Journal of Technology and Information Education on-line 3× ročně od 16. 1. 2009  

Kultura-média-komunikace 2× ročně od 19. 5. 2009

Moravian Journal of Literature and Film 2× ročně od 16. 2. 2009

Profese on-line 2× ročně od října 2010

Romanica Olomucensia 2× ročně od 2. 6. 2008

Rossica Olomucensia 2× ročně od 6. 8. 2008

Studia theologica 4× ročně od 24. 1. 2001

Tělesná kultura 2× ročně od 23. 4. 2007

Žurnál UP 1× týdně od 13. 7. 2001

Žurnál+ 2× ročně od 20. 1. 2009



21

PREZENTACE ČINNOSTI VUP V ROCE 2011

Leden

 Prodej publikací v prostorách TÚ LF na semináři LF UP

Únor

 Výstava a prodej při příležitosti ocenění monografi í rektorem UP

Březen

 Prodejní výstava publikací na konferenci „Město v baroku, baroko ve městě“ 

 Prodejní výstava publikací na PřF UP

 Účast v projektu Česká knihovna 2011 (program na podporu odkoupení komerčně 

 problematických uměleckých děl české literatury a děl literární vědy či kritiky 

 pro profesionální veřejné knihovny)

Květen

 Mezinárodní knižní veletrh „Svět knihy v Praze“, tradiční prodejní prezentace produkce VUP 

na společném stánku s ostatními VŠ vydavateli

Červen

 Výstava a prodej na Přednášce významného absolventa UP prof. Bártka

 Prezentace 4. svazku ediční řady Paměť UP – publikace prof. Zahrádky „Okamžiky 

 ze životního putování literárního vědce a prozaika“ u příležitosti jeho životního jubilea

 Knižní veletrh Ostrava

Září

 Festival vzdělávání AEDUCA 2011, prezentace produkce VUP

 Uspořádání přednášky Ing. Bohumíra Valtera k problematice používání DOI 

 (Digital  Object Identifi er)

 Olomoucké knižní trhy

 Organizace 20. semináře vysokoškolských vydavatelů a nakladatelů

 k problematice elektronických knih

Říjen

 Knižní veletrh v Havlíčkově Brodě. Prodejní prezentace produkce VUP na vlastním stánku

 Prodejní výstava publikací na TÚ LF UP

Listopad

 Křest publikace „Olomoucké horologium“

 Prodejní výstava publikací na FTK UP

 Den otevřených dveří UP – propagace produkce na všech fakultách, zajištění prodeje



22

TECHNICKÁ REDAKCE

Hlavní funkcí oddělení DTP (technické redakce) je zabezpečení kvalitní předtiskové přípravy díla v součin-

nosti s výtvarníky a typografy. Ze skladby zakázek a poskytovaných služeb vyplývají činnosti, které je na tomto 

pracovišti třeba vykonávat.

Jsou to: 

 • grafi cké služby (grafi cké návrhy obálek knih, informačních materiálů, 

  skenování a úpravy obrazových příloh)

 • typografi cké služby (grafi cká úprava tiskovin a počítačová sazba)

 • zpracování dat a grafi cké návrhy pro elektronické publikování 

  (CD, DVD)

 • správa, zálohování a archivování dat

 • správa počítačové sítě, instalace a údržba SW a HW vybavení VUP

 • tvorba a údržba www stránky VUP

 • návrhy a realizace expozic na výstavách

 • návrhy propagačních předmětů pro UP, zabezpečení výroby

 • odborné konzultace z oblasti předtiskové přípravy

 PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2011
V roce 2011 bylo dokončeno celkem:

Skripta        020 ks

Monografi e       024 ks

Sborníky, periodika a AUPO     040 ks

Učebnice         007 ks

Studijní opory (včetně elektronických)    042 ks

Brožury a manuály      028 ks

Ostatní odborné publikace     016 ks

Ostatní        009 ks

Tiskoviny Návrhy obálek     086

 Potisk CD      020

 Příprava opakujících se obálek do tisku  102

 Skeny a úpravy fotografi í    odhadem 2000 obrázků

 Merkantil (pozvánky, drobné tisky)   097 ks

 Plakáty, bannery, letáky, postery   037 druhů

 Tiskoviny pro konference pořádané

 jednotlivými pracovišti UP (pozvánka, program, 

 jmenovky, cedule, certifi káty) – počet akcí  011

 Vizitky      157 druhů

 Certifi káty mimo konference    130 druhů

Publikace připravené autorem – jejich doplnění a opravení 105 ks

Zakázky přicházející do TR lze rozdělit do 3 skupin:

1. publikace požadující grafi cké zpracování a počítačovou sazbu

2. publikace dodané ve tvaru „camera ready“

3. příprava různých tiskovin

První skupina představuje zakázky časově nejnáročnější – průměrná doba celkového zpracování těchto za-

kázek se pohybuje kolem 8–9 měsíců. Vedle grafi ckého návrhu zpracování celé publikace je třeba zpracovat 

obrazové přílohy, tabulky, grafy, počítačovou sazbu, zapracování jazykových a autorských korektur. Sem se 

řadí plnobarevné obrazové publikace, učebnice a celá řada monografi í a odborných publikací, ale i sborníků. 

Druhá skupina je z hlediska časové náročnosti na zpracování v TR méně náročná. Zde se jedná především 

o konečnou předtiskovou přípravu publikace a zpracování grafi ckého návrhu obálky.

RNDr. Helena Hladišová

vedoucí technické redakce

a výtvarnice Ivana Perůtková



23

Třetí skupina – příprava tiskovin na základě požadavků zákazníka představuje opět grafi cký návrh tiskoviny 

a počítačovou sazbu, která velice často je spojena i se zpracováním různých obrazových materiálů dodaných 

zákazníkem pro danou tiskovinu. 

Výrazný je odklon od vydávání skript, ale tento trend je patrný už několik let. Změnila se skladba zakázek, 

autoři požadují v daleko větší míře barevné publikace, mnohdy ve velice malém nákladu (50–100 ks), které 

jim díky novým tiskovým technologiím lze vyrobit za přijatelnou cenu.

Metodik TR provádí podle potřeby proškolení všech zaměstnanců k novému i stávajícímu soft waru. Nové 

poznatky jsou vždy aplikovány v praxi. Podle potřeby a aktuálnosti obnovujeme hardware i soft ware. V tom-

to trendu budeme pokračovat i v dalším období.

PRACOVNÍCI  TR:
 

 RNDr. Helena Hladišová vedoucí technické redakce, technická redaktorka

 Mgr. Petr Jančík správce počítačové sítě, metodik technické redakce

 Ivana Perůtková výtvarná redaktorka

 Mgr. Lenka Wünschová výtvarná redaktorka (na MD)

 Jiří Jurečka výtvarný redaktor (zástup za MD)

 Lucie Sodomová výtvarná redaktorka (od. 1. 11. 2011 propuštěna)

 Jitka Bednaříková technická redaktorka

 RNDr. Anna Petříková technická redaktorka

UKÁZKA Z TITULŮ VYDANÝCH V ROCE 2011

2323



24



25

Hlavním úkolem polygrafi ckého střediska je poskytování tiskových, rozmnožovacích a knihařských služeb. 

V rámci jejich zabezpečení vykonává tyto činnosti:

 • kopírování na kopírovacích strojích

 • tisk na digitálních tiskových strojích 

  (jedno- i vícebarevných)

 • výroba a potisk elektronických nosičů 

  (CD a DVD)

 • ofsetový tisk do formátu A3 

  (jedno- i vícebarevný)

 • všechny druhy odborné knihařské práce

 • zabezpečení kooperace s externími dodavateli

 • garance odborného i technického rozvoje

 • výpočet předkalkulací 

 • kalkulace výrobních cen zakázek

 • materiálové zabezpečení výroby

 • zabezpečení údržby strojního vybavení a servisních prohlídek 

 • operativní zabezpečení výroby v krizových situacích (poruchy strojů, nemoc zaměstnanců)

Polygrafi cké středisko udržuje vybavení odpovídajícím strojním zařízením tak, aby byla zajištěna kom-

plexnost služeb. Množství zakázek přijatých na barevný digitální tiskový stroj Xerox DC252 prokázalo, že 

jeho pořízení na konci roku 2010 byl správný krok. Můžeme vyhovět zákazníkům mnohem operativněji 

a vlastními silami vyrobit barevné tiskoviny – navíc za velmi příznivé ceny. Pro černobílý digitální tisk byl 

pořízen v závěru roku tiskový stroj Xerox 4127 FFPS „Teak“, který představuje nejnovější generaci digitál-

ního tisku. Na konci roku byl také pořízen nový, výkonnější stroj pro automatickou duplikaci a potisk CD 

a DVD –Disc Publisher od fi rmy Sovte. Dvoubarvový ofsetový stroj Quickmaster QM 46 od fi rmy Heide-

lberg (pořízený v září r. 2002) nám v roce 2011 uskutečnil 2 200 000 výtisků, což je opět úctyhodné číslo. 

V dokončující výrobě doplňuje standardní knihárenské vybavení (snášečka, řezačka, šička na vazbu V1, 

rylovačka) poloautomatický stroj na výrobu lepené vazby V2. Laminovací stroj zn. Foliant s hydraulickým 

přítlakem pak doplňuje komplexní nabídku konečného zpracování publikací.

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2011

Celkový počet zhotovených zakázek byl 703.

Z toho bylo celkem 301 vydavatelských zakázek a 402 tiskových zakázek.

Z 301 vydavatelsky ošetřených publikací bylo vyrobeno pro UP 295 titulů a pro externí zákazníky 6.

Z 402 tiskových zakázek bylo pro UP vyrobeno celkem 364 druhů tiskovin a pro externí zákazníky 38 druhů.

Z celkového počtu 703 zakázek bylo tedy celkem 44 zakázek od externích zákazníků.

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 2,8 dokončených zakázek denně.

PRACOVNICE PS:

Monika Prokopová vedoucí PS

Iveta Ptáčková obsluha kopírek (od. 1. 1. 2012 propuštěna)

Milena Romanová obsluha kopírek

Karolina Marešová obsluha digitálních tiskových strojů 

 a stroje pro výrobu a potisk CD a DVD

Silvie Šmídová montáž, obsluha dig. tisk. strojů (od. 1. 1. 2012 propuštěna)

Ladislava Večeřová tisk na ofsetovém stroji

Jitka Grofk ová knihařka

Drahomíra Bartoňková knihařka

Jana Gregůrková knihařka 

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Kancelář vedoucí polygrafi ckého střediska a ekonomky VUP

 



26

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Prodejna zajišťuje především pro studenty a zaměstnance široký sortiment skript, učebnic a monografi í, vě-

decké a odborné literatury, cizojazyčných publikací, DVD, CD-ROMů a odborných časopisů – jak nákupem 

zboží od jiných vydavatelů, tak především z vlastní produkce UP. Pravidelná spolupráce v dodavatelsko-odbě-

ratelských vztazích je realizována přibližně se 160 institucemi. V souvislosti s touto stručnou charakteristikou 

vykonává prodejna tyto služby:

• internetový obchod (e-shop)

• prodej přes pokladnu

• prodej na faktury

• distribuci titulů vydaných VUP

• nákup a prodej, popř. komisní prodej zboží od jiných vydavatelů

 na základě poptávky studentů a vyučujících z UP

• vedení skladové evidence fakult

• komisní prodej zboží fakult

• měsíční vyúčtování prodeje komisí fakult

• inventarizace zboží a zásob jednotlivých fakult

• zásilková služba na dobírky a faktury

• marketing – prodejnost titulů, požadavky trhu, cenová politika

• denní aktualizace dostupných titulů v internetovém obchodě VUP

• rozesílání titulů na základě trvalých objednávek knihoven v rámci ČR

• prodej publikací při různých přednáškách a seminářích pořádaných UP

• příprava knižních výstav a veletrhů, propagace, reklama

• návrhy, zajišťování a prodej propagačních předmětů UP

• vedení účetní agendy

• údržba a správa sw a hw potřebného pro správu skladů fakult

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2011
PRODEJ, DISTRIBUCE A ZÁSILKOVÁ SLUŽBA NA DOBÍRKU

INTERNETOVÝ OBCHOD

Vydavatelství UP v rámci prodeje a distribuce provozuje internetový obchod (e-shop). Zájemci o tituly 

vydané Univerzitou Palackého si je tak mohou prostřednictvím e-shopu VUP objednat. V rámci interneto-

vého obchodu rovněž nabízíme a prodáváme upomínkové a propagační předměty UP.

Charakteristika prodeje

Prodejna učebnic a skript nabízí především tituly z produkce Vydavatelství UP. Kromě těchto publikací najdete 

v naší prodejně i odbornou literaturu od jiných vydavatelů a nakladatelů. Množství takto nabízených titulů 

je ovlivněno různými aspekty (tvorba autorů v rámci UP, poptávka studentů i vyučujících po knihách jiných 

vydavatelů a nakladatelů, dostupnost a nabídka zboží aj.). Z tohoto je zřejmé, že se počet nabízených publikací 

a zboží na prodejně VUP stále mění. Lze však konstatovat, že prodejna nabízí v průběhu roku průměrně cca 2 

200 položek zboží (publikace, propagační předměty, CD, DVD, informační materiály a. j.), ze kterých si mohou 

zákazníci vybrat převážně samoobslužným a částečně pultovým prodejem. V naší prodejně mohou zákazníci 

využívat bezhotovostní úhrady prostřednictvím platebního terminálu a vybrané zboží uhradit platební kartou. 

Všem studentům a zaměstnancům je v prodejně VUP při nákupu přes pokladnu poskytována 10% sleva 

na publikace z produkce UP.

V roce 2011 byl, v rámci zlepšení služeb zájemcům o publikace, zaveden tzv. „tisk publikací na objednávku“. 

To znamená, že jednotlivé tituly takto označené jsou pro zákazníka, po jeho objednávce, vyrobeny obratem, 

nejpozději však do 5 pracovních dnů. 

Faktury

Prodej na fakturu (distribuce) je realizován v několika úrovních. Jednak v rámci UP, dále zásilkovou službou 

(tj. rozesílání balíků poštou podle objednávek, platba převodem) a jednak vlastní distribucí do některých 

měst, odkud je objednáváno větší množství titulů a zasílání poštou by bylo velmi náročné. Při této distribuci 

PhDr. František Minář

vedoucí prodeje a distribuce



27

je rovněž realizován nákup zboží pro naši prodejnu od cca 65 jiných vydavatelů a nakladatelů – což přispívá, 

kromě rozšíření nabídky titulů na prodejně, rovněž k rentabilitě využívání služebního vozidla. 

Dobírky

Prodej na dobírky představuje rozesílání zboží na základě objednávek, tj. příprava, balení, evidence a odeslání. 

U dobírek je platba realizována v hotovosti na základě poštovní poukázky. Zásilky, které nebyly adresátem 

z různých důvodů převzaty, se vrací zpět na naši prodejnu a je třeba se těmito případy znovu zabývat a řešit 

je ke spokojenosti zákazníka.

Zahraniční prodej

V rámci distribuce realizujeme rovněž prodej do zahraničí. V roce 2011 bylo vystaveno 64 zahraničních 

faktur do 11 států (Slovensko, Německo, Rakousko, Nizozemí, Polsko, Japonsko, Kanada, Itálie, V. Británie, 

Španělsko, Belgie). Pro rozšíření nabídky našich titulů do zahraničí byla v roce 2011 uzavřena smlouva s dis-

tribuční fi rmou Megabooks CZ, spol. s.r.o. o prodeji našich publikací jejich prostřednictvím do zahraničí.

VEDENÍ SKLADOVÉ EVIDENCE FAKULT

Kromě vlastních skladů VUP vede prodejna rovněž skladové zásoby jednotlivým fakultám. Pro všechny 
fakulty tato činnost představuje převzetí určitého množství vydaných publikací z výroby (viz tabulka 
příjem titulů), převoz a uložení balíků publikací do skladů. Dále navedení těchto titulů do počítačového 
programu a zveřejnění na internetu. Při vlastním prodeji jsou sledovány skladové zásoby jednotlivých titulů. 
Při vyprodání titulu prodejna upozorní na tuto skutečnost redaktorky VUP a e-mailem autora publikace. 
Redaktorky pak ve spolupráci s fakultami projednají případné dotisky nebo nové vydání. Dále prodejna 
na návrh fakulty realizuje slevy, případně vyřazení neprodejných skript. Každoročně provádí fyzickou inven-
turu zásob a celkovou inventarizaci zpracovává a předává do účtárny RUP a v kopii fakultám. Zpracovává 
přehled o konečných stavech zásob a rozdělení obchodní marže a tyto soubory rozesílá každý měsíc tajem-
níkům fakult a edičním komisím. Soubor „rozdělení obchodní marže“ umožňuje sledovat prodej publikací 
podle jednotlivých kateder, pokud bude u každého titulu (autora) uvedeno číslo hospodářského střediska 
katedry, kterému tato publikace náleží (věcně, popř. fi nančně). Pro lepší přehled o prodeji jednotlivých titulů 

je v souboru uveden v příslušném měsíci počet prodaných kusů a v roce 2011 byl soubor doplněn o datum 

posledního prodeje příslušné publikace.

Prodejna sleduje a eviduje prodej ze skladů fakult a měsíčně předává podklady účtárně pro přeúčtování 

příslušné hodnoty prodaných publikací fakultám.

KNIŽNÍ VÝSTAVY, VELETRHY, PROPAGACE, REKLAMA

Účast na knižních veletrzích představuje výběr publikací, přípravu výstavy – zpracování propagačních ma-

teriálů o vydavatelství a nabízených publikacích z produkce UP, účast, případně prodej na veletrhu.

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

* Průměr vypočítán pouze z pracovních dnů, kdy byla prodejna otevřena. 

Tabulka č. 6 – NÁVŠTĚVNOST PRODEJNY A TRŽBA

  Rok
Celkem platících 

zákazníků
Průměr platících 
zákazníků denně

Průměrná
denní tržba*

Průměrná denní
návštěvnost cca

2003 17 588 79   24 420 Kč 126 osob

2004 17 349 79   27 700 Kč 115 osob

2005 18 058 82  30 037 Kč 128 osob

2006 17 897 81  30 330 Kč 125 osob

2007 19 014 86  34 277 Kč 130 osob

2008 16 523 75  28 431 Kč 118 osob 

2009 14 625 66  27 370 Kč 115 osob

2010 13 490 61 27 044 Kč 117 osob

2011 12 287 56 24 668 Kč 105 osob 



28

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Tabulka č. 8 – PŘEHLED PRODEJE A DISTRIBUCE

E-shop prodej

V roce  2011 bylo prostřednictvím e-shopu realizováno 522 objednávek v celkové výši 341 210 Kč. Výnosy 

z prodeje publikací jsou použity na údržbu a obnovu IT, soft warové vybavení pro evidenci zakázek a skladů 

a e-shopu, pro zabezpečení provozu prodejny, pro realizaci distribuce a pro propagaci knižní produkce UP.

PRACOVNÍCI:

PhDr. František Minář vedoucí prodeje a distribuce

Dana Suchá odborná pracovnice obchodu a knihkupec

Hana Sedláčková odborná pracovnice obchodu a knihkupec

Hana Šnajdrová odborná pracovnice obchodu a knihkupec

Pavla Zemčáková knihkupec (od. 1. 1. 2012 propuštěna)

Tabulka č. 7 

CELKOVÝ PŘEHLED PŘIJATÝCH VÝROBKŮ A NAKOUPENÉHO ZBOŽÍ DO PRODEJE

Celkový přehled přijatých výrobků a nakoupeného zboží v r. 2011 podle skladů

Sklad Počet titulů Počet publikací    
Hodnota v Kč

(pořizovací ceny)

CMTF       13           625              46 278

FF       52        4 878            1 039 237

FTK        7     684         162 621

LF       12        4 630       750 010

PdF        3           550             105 500

PF        2           140               16 100

PřF       11         1 880            432 040 

FZV        1           200               25 000

Mezisoučet za fakulty     101       13 587          2 576 786

Sklad RUP         1             93              65 379      

Sklady VUP         5         4 274             390 539

Přijaté zboží od jiných vydavatelů   1 960       10 944          1 484 003

Celkem přijato   2 067        28 898         4 516 707

Průměrně přijato měsíčně      172          2 408            376 392

Rok
Prodané

zboží v ks 
Počet

dobírek 
Dobírky

v Kč
Počet vysta-

vených faktur
Hodnota 

faktur v Kč
Prodej v Kč 

celkem

2001 44 648    170 39 300     706 1 445 064 4 346 000

2002 43 755    242 81 274     687 1 560 880 4 719 438

2003 45 055    351 115 242     918 1 972 599 5 494 380

2004        44 818    287 124 941     990 2 207 013 6 094 941

2005        47 870    349 163 329  1 004 2 327 352 6 608 098

2006        51 192    335 128 937     961 2 326 163 6 672 597

2007        52 776    369 192 639  1 004 2 917 899 7 541 004

2008        45 190    358 168 467     929 2 370 824 6 283 325

2009        42 308    374 149 237     843 2 088 157 6 021 445

2010        40 853    455 263 336     872 2 056 939 5 949 649

2011        33 248    526 252 458     777 2 315 551 5 426 852



29

T
ab

u
lk

a
 č

. 9

S
T

A
T

IS
T

IK
A

 P
O

Ř
A

D
Í 

V
Y

D
A

V
A

T
E

L
Ů

 A
 N

A
K

L
A

D
A

T
E

L
Ů

 V
 R

Á
M

C
I 

Č
R

 (
Ř

A
Z

E
N

O
 P

O
D

L
E

 P
O

Č
T

U
 V

Y
D

A
N

Ý
C

H
 T

IT
U

L
Ů

)

2000

2001

Pořadí

2002

Pořadí

2003

Pořadí

2004

Pořadí

2005

Pořadí

2006

Pořadí

2007

Pořadí

2008

Pořadí

2009

Pořadí

2010

Pořadí

Ce
lk

em
tit

ul
ů

Po
če

t
st

ud
en

tů
20

10
st

ud
./t

it.
20

10
tit

./s
tu

d.

1.
Če

sk
á z

em
ěd

ěls
ká

 un
ive

rzi
ta

, P
ra

ha
10

4
14

1
6.

14
8

8.
14

9
9.

16
7

9.
21

7
7.

25
0

3.
22

3
5.

18
8

8.
23

0
7.

27
2

3.
19

85
20

 87
7

76
,75

4
0,0

13
03

2.
Ga

ud
ea

m
us

, H
ra

de
c K

rá
lov

é
30

58
14

.
53

70
15

.
49

72
55

10
4

15
.

10
5

17
.

56
6

8 9
10

3.
Jih

oč
es

ká
 un

ive
rzi

ta
, Č

es
ké

 Bu
dě

jov
ice

50
66

13
.

66
12

 59
3

4.
Ka

ro
lin

um
, P

ra
ha

19
5

15
6

5.
15

2
7.

30
0

2.
25

5
2.

24
9

3.
19

3
7.

20
4

7.
25

3
5.

24
3

4.
20

3
6.

22
08

49
 77

5
24

5,1
97

0,0
04

08

5.
M

as
ar

yk
ov

a u
niv

er
zit

a, 
Br

no
21

6
32

0
1.

24
0

3.
27

2
3–

4.
25

3
3.

32
1

1.
27

9
2.

30
3

3.
35

0
1.

22
4

6.
35

4
2.

29
16

39
 50

0
11

1,5
82

0,0
08

96

6.
M

en
de

lov
a z

em
ěd

ěls
ká

 a 
les

nic
ká

 un
ive

rzi
ta

, B
rn

o
42

13
8

7.
10

2
13

.
12

8
11

.
13

0
12–

13.
12

6
10–

11.
10

5
13

.
12

7
14–

15.
11

4
15

.
11

9
10

.
10

89
10

 44
0

87
,73

1
0,0

11
40

7.
Os

tra
vs

ká
 un

ive
rzi

ta
, O

str
av

a
62

57
16

.
84

13
9

10
.

24
6

4.
12

6
10–

11.
12

8
11

.
14

4
11

.
16

5
12

.
13

2
13

.
85

15
.

13
06

9 9
67

11
7,2

59
0,0

08
53

8.
Te

ch
nic

ká
 un

ive
rzi

ta
, L

ibe
re

c
47

97
11

.
14

4
9.

11
8

13
.

10
9

14
.

10
6

14
.

10
3

15
.

13
4

12
.

13
5

13
.

14
0

10
.

13
3

8.
12

19
9 4

53
71

,07
5

0,0
14

07

9.
Un

ive
rzi

ta
 J.

 E.
 Pu

rk
yn

ě, 
Ús

tí 
na

d L
ab

em
35

57
15

.
17

1
10–

11.
10

8
16

.
90

13
.

42
6

10
 57

5
11

7,5
00

0,0
08

51

10
.

Un
ive

rzi
ta

 ob
ra

ny
, B

rn
o

17
1

10–
11.

13
4

12
.

95
12

.
40

0
1 7

84
18

,77
9

0,0
53

25

11
.

Un
ive

rzi
ta

 Pa
rd

ub
ice

, P
ar

du
bic

e
60

91
12

.
10

0
14

.
12

1
12

.
13

0
12–

13.
11

3
13

.
10

4
14

.
10

6
16

.
11

6
14

.
88

1
10

 60
4

12
.

Un
ive

rzi
ta

 To
m

áš
e B

at
i, Z

lín
23

63
56

53
12

5
12

.
99

15
2

9.
12

7
14–

15.
13

5
11

.
11

6
11

.
94

9
13

 11
3

11
3,0

43
0,0

08
85

13
.

VŠ
 bá

ňs
ká

 –
 Te

ch
nic

ká
 un

ive
rzi

ta
, O

str
av

a
13

9
11

1
10

.
13

5
10

.
19

7
8.

23
9

5.
30

4
2.

24
4

4.
37

1
1.

30
5

2.
34

4
1.

23
4

5.
24

84
22

 35
3

95
,52

6
0,0

10
47

14
.

Vy
da

va
te

lst
ví 

ČV
UT

, P
ra

ha
14

0
17

8
4.

17
3

5.
22

5
6.

23
3

6.
21

8
6.

18
5

8.
29

2
4.

26
6

4.
23

2
5.

17
0

7.
21

72
22

 51
7

13
2,4

53
0,0

07
55

15
.

Vy
da

va
te

lst
ví 

Un
ive

rzi
ty

 Pa
lac

ké
ho

, O
lom

ou
c

14
6

18
0

3.
18

1
4.

21
5

7.
17

4
8.

22
7

5.
29

5
1.

35
2

2.
27

4
3.

26
5

2.
40

3
1.

25
66

21
 93

5
54

,4
29

0,
01

83
7

16
.

Vy
da

va
te

lst
ví 

Zá
pa

do
če

sk
é u

niv
er

zit
y, 

Plz
eň

79
12

3
9.

12
6

12
.

95
14

.
77

15
.

91
60

10
6

13
.

94
18

.
10

4
17

.
87

14
.

96
3

16
 46

9
18

9,2
99

0,0
05

28

17
.

Vy
so

ká
 šk

ola
 ek

on
om

ick
á -

 O
ec

on
om

ia,
 Pr

ah
a

99
12

7
8.

15
5

6.
24

1
5.

15
9

10
.

17
3

9.
14

1
10

.
14

9
10

.
18

3
9.

16
6

9.
12

2
9.

16
16

19
 27

1
15

7,9
59

0,0
06

33

18
.

Vy
so

ké
 te

ch
nic

ké
 uč

en
í, B

rn
o

28
1

22
0

2.
29

9
1.

27
2

3–
4.

20
9

7.
23

8
4.

22
7

5.
16

9
8.

23
4

6.
25

8
3.

24
0

4.
23

66
22

 21
1

92
,54

6
0,0

10
81

Če
sk

ý s
ta

tis
tic

ký
 úř

ad
, P

ra
ha

76
12

9
27

7
2.

61
2

1.
41

0
1.

20
7

8.
14

5
9.

21
7

6.
21

8
7.

18
1

8.
23

96

Ús
ta

v z
dr

av
ot

nic
ký

ch
 in

fo
rm

ac
í a

 st
at

ist
iky

, P
ra

ha
24

23
24

61
14

9
11

.
85

11
6

12
.

10
5

14
.

61
20

.
62

4

Kn
iho

vn
a a

 ti
sk

ár
na

 pr
o n

ev
ido

m
é K

. E
. M

ac
an

a
23

13
2

11
.

13
15

19
20

3
6.

40
5

Če
sk

ý g
eo

log
ick

ý ú
sta

v, 
Pr

ah
a

52
10

97
15

.
10

7

Ús
ta

v r
ac

ion
ali

za
ce

 ve
 st

av
eb

nic
tv

í, P
ra

ha
10

0
15

.
10

0

Ob
ch

od
ní 

ak
ad

em
ie,

 O
rlo

vá
85

19
.

85

M
ini

ste
rst

vo
 ze

m
ěd

ěls
tv

í, P
ra

ha
93

18–
19.

93

Če
sk

ý s
va

z v
ěd

ec
ko

te
ch

nic
ký

ch
 sp

ole
čn

os
tí,

 Pr
ah

a
93

18–
19.

93

Vy
da

né
 ti

tu
ly

11
 96

5
14

 32
1

14
 27

8
16

 45
1

15
 74

9
15

 35
0

17
 01

9
18

 02
9

18
 52

0
17

 59
8

17
 05

4

Re
gis

tro
va

ní 
na

kla
da

te
lé

2 8
98

3 1
36

3 2
67

3 4
48

3 6
19

3 7
75

3 9
08

4 0
73

4 3
44

4 5
83

4 8
75

Uč
eb

nic
e a

 VŠ
 sk

rip
ta

1 4
00

1 7
50

1 5
78

1 8
84

1 7
32

1 7
76

1 9
24

1 9
71

2 1
32

1 4
89

1 5
36



30

Účet Název účtu 11 13 19 11+13 +19 90

501–100 spotřeba materiálu 1 905 898 1 905 898 196 124

501–101 spotř. mat. – opravy a údržba 22 414 22 414 0

501–102 spotř. mat. – kancelářské potřeby 9 665 9 665 0

501–103 spotř. mat. – čistící prostředky 5 977 5 977 0

501–105 spotř. mat. – spotř. mat. na VT 137 928 137 928 0

501–107 spotř. mat. – aktivace mat. a zboží 332 565 332 565 895

501–200 spotř. mat. – knihy a časopisy 1 880 1 880 0

501–400 spotř. mat. – PHM 41 304 41 304 0

501–500 spotř. mat. – ochranné pomůcky 5 341 5 341 0

501–600 spotř. mat. – propagace a reklama 30 729 30 729 0

501–974 spotř. mat. – DHM od 3 000 Kč 46 384 46 384 0

501–984 spotř. mat. – DHM do 3 000 Kč OE 10 130 10 130 0

501–999 spotř. mat. – daňově neuznatelné 810 810 4 153

504–100 prodané zboží 532 156 532 156 1 085 338

511–100 opravy a udržování 32 568 32 568 0

512–100 cestovné – tuzemské 26 800 26 800 11 535

512–200 cestovné – zahraniční 6 185 6 185 0

513–100 náklady na reprezentaci 8 086 8 086 4 652

518–100 ostatní služby 210 500 5 250 8 139 843 8 355 593 634 141

518–102 ost. služby – ubytování a stravování 164 164 8 636

518–200 ost. služby – poštovní poplatky 117 045 117 045 172

518–201 ost. služby – telefonní poplatky 46 909 46 909 2 731

518–300 ost. služby – nájem 208 800 208 800 4 800

518–400 ost. služby – přeprava 0 9 120

518–500 ost. služby – kurzy, školení 400 400 0

518–801 ost. služby – reklama a propagace 
(inzerce)

57 000 57 000 0

518–983 ost. služby – nehm. maj. do 7 000 Kč 27 589 27 589 0

521–100 mzdové náklady – tarify 4 032 085 587 750 4 619 835 0

521–110 náhrady za dovolenou 647 708 146 918 794 626 4 897

521–200 mzd. nákl. – dekretní příplatky 621 833 90 747 712 580 0

521–300 mzd. nákl. – ostatní příplatky 14 533 18 477 33 010 0

521–400 mzd. nákl. – odměny 913 910 913 910 164 000

521–401 čerpání FO 153 000 153 000 0

521–600 mzd. nákl. – dohody bez poj. 189 500 28 750 503 300 721 550 152 750

521–700 odstupné 240 775 240 775 0

521–800 mzd. nákl. – AH 232 400 232 400 0

524–100 zákonné zdravotní pojištění 478 570 167 475 646 045 15 201

524–200 zákonné sociální zabezpečení 1 329 040 465 200 1 794 240 42 224

527–100 zákon. soc. nákl. – příspěvek stravné 198 660 198 660 0

527–200 zákon. soc. nákl. – preventivní prohl. 300 300 0

527–300 zákon. soc. nákl. – tvorba soc. fondu 53 161 19 108 72 269 1 689

527–401 ON – čerp. soc. fondu – penzijní poj. 118 000 118 000 0

527–402 ON – čerp. soc. fondu – závod. strav. 22 000 22 000 0

527–403 ON – čerp. soc. fondu 
– rehab., zdr. potř. 

4 800 4 800 0

BILANCE HOSPODAŘENÍ VUP V ROCE 2011



31

527–404 ON – čerpání soc. fondu 
– spol. a sport. akce

200 200 0

528–200 OSN – MN náhrady za nemoc 43 062 5 039 48 101 0

531–101 daň silniční – denní 150 150 25

545–100 kurzové ztráty 1 019 1 019 0

549–100 jiné ostatní náklady –116 101 403 101 287 550

549–700 poplatky 18 553 18 553 49

549–801 JON – úrazové pojištění 22 593 5 820 28 413 488

549–890 JON – tvorba fondu prov. prostř. –1 693 874 –1 693 874 0

549–901 JON – neuplat. nár. na odpoč. DPH 8 098 8 098 0

549–995 JON – haléřové vyrovnání 1 1 0

549–999 JON – daňově neuznatelné 0 4 800

551–100 odpisy dlouhodobého NM, HM 320 927 320 927 0

551–101 odpisy dlouhod. NM a HM – dotace 37 350 37 350 0

554–100 prodaný materiál 402 402 0

582–100 poskytnuté členské příspěvky
– nepovinné

5 300 5 300 0

CELKEM NÁKLADY: 6 388 030 34 000 15 702 217 22 124 247 2 348 970

Účet Název účtu 11 13 19 11+13 +19 90

601–100 tržby za vlastní výrobky 469 434 469 434 28 833

602–100 tržby z prodeje služeb 584 244 584 244 1 359 614

602–200
tržby z prodeje služeb 
– nájem věcí mov. 

0 600

602–201
tržby z prodeje služeb 
– nájem prostory

0 2 500

602–400
tržby z prodeje služeb 
– propag. a rekl. 

87 000 87 000 1 500

604–100 tržby za prodané zboží 691 122 691 122 1 372 900

613–100 změna stavu zásob výrobků –46 210 –46 210 –283 732

621–100 aktivace materiálu a zboží 351 881 351 881 0

645–100 kurzové zisky 2 620 2 620 0

648–100 zúčtování fondu odměn 153 000 153 000 0

648–200 zúčtování sociálního fondu 145 000 145 000 0

648–700 zúčtování fondu účelově 
určených prostř. 

0 10 000

649–100 jiné ostatní výnosy 583 566 583 566 50 895

649–551 jiné ost. výnosy – odpisy z dotací 37 350 37 350 0

654–100 tržby z prodeje materiálu 402 402 0

710–300 služby – stravování závodní –11 970 –11 970 0

710–310 služby – stravování – akce UP –821 –821 0

710–360 služby – prodej zboží 325 754 325 754 0

710–370 služby – prodej vlastních výrobků 54 218 54 218 0

710–400 služby – skripta, publikace 10 021 277 10 021 277 0

710–691 přeúčtování dotací 34 000 34 000 0

710–692 přeúčtování příspěvků 6 400 000 6 400 000 0

710–900 služby – ostatní 2 260 959 2 260 959 0

CELKEM VÝNOSY: 6 388 030 34 000 15 720 796 22 142 826 2 543 110



32

KONTAKTY

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci

Biskupské náměstí 1, 771 11 Olomouc

vup@upol.cz

http://www.upol.cz/vup

http://vydavatelstvi.upol.cz

RNDr. Hana Dziková

ředitelka VUP

hana.dzikova@upol.cz

585 631 704

Mgr. Jana Kreiselová

odborná redaktorka

jana.kreiselova@upol.cz

585 631 723

Jarmila Kopečková

odborná redaktorka, jazyková korektorka

jarmila.kopeckova@upol.cz

585 631 757

Mgr. Lucie Loutocká

odborná redaktorka, jazyková korektorka

lucie.loutocka@upol.cz

585 631 773

RNDr. Helena Hladišová

vedoucí technické redakce

helena.hladisova@upol.cz

585 631 724

Monika Prokopová (Reichlová)

vedoucí polygrafi ckého střediska

monika.prokopova@upol.cz

585 631 725

PhDr. František Minář

vedoucí prodeje a distribuce

frantisek.minar@upol.cz

585 631 763

prodejna

prodejna.vup@upol.cz

585 631 783

Dagmar Voborská

ekonomka VUP

dagmar.voborska@upol.cz

585 631 764

Věra Christomidisová

asistentka ředitelky VUP

vera.christomidisova@upol.cz

585 631 710




